Departamento de Licitações e Contratos
Rua .l\lfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

Forte:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786
WiWW:!jçit4çQÇS: jagga ri una.SD.gov.br

PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO QUE ENTjtE SI CELEBRAM A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARltWA E A EMPRESA ALTBIT

INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. EPP

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA. com sede na Rua Albedo
Bueno, n' 1235 - Bairro Centro, inscrita no CNPJ/MF uo. 46.4 10.866/000 1 -71 neste ato
representada representada pela Ilustríssima Secretária de Gabinete Senhora Mana
Emília Peanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de
Identidade RG n' 22.552.439-9 e inscrita no CPF sob n' 120.339.598-13. residente e
domiciliada na Rua Custódia, n' 127, Jardim Zeni, neste município de Jaguariúna
Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e de
outro lado a Empresa ALTBIT INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA. EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n' 01 .427.687/0001-09, com sede na Avenida
Francisco Matarazzo, n' 229, 4' Andar, Conjunto 44, Agua Branca, CEP. 05.0001-000
no Município de São Paulo, Estado de São Paulo, representada neste ato pelo Senhor
Marcos Massashi Sonoda, brasileiro, empresário, portador da Cédula de Identidade
RG Ho 14.980.689 e inscrito no CPF sob n' 053.242.128-0634. residente e domiciliado

na Rua Bento de Faria, 116, Jardim Saúde, CEP 04.151-020, no Município de São
Paulo, Estado de São Paulo, doravante denominada CONTRATADA, pelo presente
instrumento, decidem EDITAR o Contrato n' 086/2018, Pregão n' 065/2018,
Processo Administrativo n' 5.673/2018, para continuidade na locação de
microcomputadores, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica renovada a vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses, contados de 05 de junho de 2019;

CLÁUSULA SEGUNDA Fica acrescida a locação de mais 12 (doze) computadores
no quantitativo inicialmente contratado, totalizando a locação de 62 (sessenta e dois)
computadores;

CLÁUSULA TERCEIRA -- Permanece inalterado o valor de locação por computador,
ou seja, R$ 92,00 (noventa e dois reais) por computador, totalizando o valor mensal de
R$ 5.704,00 (cinco mil, setecentos e quatro reais) para 62 (sessenta e dois)
computadores;

CLÁUSULA QUARTA - Diante da renovação da vigência e do acréscimo de
quantitativos, dá-se a este aditamento o valor de R$ 68.448,00 (sessenta e oito mil,
quatrocentos e quarenta e oito reais);

PARÁGRAFO UNICO - As despesas
dotação orçamentária 02 03 01 04.123.001

Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Allredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-427
cone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www.licitacoes. íag ua ri una.sp.eov.br

CLÁUSULA QUINTA Ratificam-se as demais cláusulas do contrato, as quais
pemlanecem inalteradas para todos os efeitos legais.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento
em 02 (duas) vias de igual teor e para o mesmo üm, na presença das testemunhas
abaixoindicadas.

Jaguariúna, 3 1 de maio de 2019

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

RG n' 14.980.689
CPF n' 053 .242.128-0634

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
PrehiNn do Uuntdpio de jlguariúna

2

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - (l:EP 13910-027

Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757 / 9792/ 9786

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Pregão Presencial n' 065/20] 8
Processo Administrativo n' 5.673/2018
Contrato n' 086/2018 - 1' Aditamento
Objeto: Locação de microcomputadores
Contratante: PREFEITURA DO iç'iUNICiPIO DE JAGU.A.RIUNA
Contratada: ALTBIT INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERylÇOS LTDA. EPP

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiHlcados

1. Estamos CIENTES de que:
a) o custe acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações
de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de
Processo Eletrõnico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o
estabelecido na Resolução n' 0 1/201 1 do TCESP;
ç) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário
Oficial do Estado, Cademo do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de
janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais,
conforme regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrõnico -- ou telefones de
cantata deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos ates do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 3 1 de maio de 20 19

GESTORDOORGAO/ENTIDADE:
Nome: Cristina Aparecida Rossi Serra
Cargo: Secretária de Administração e Finanças
CPF: 052.25 1 .998 -95
RG: 16.259.217.6
Data de Nascimento: 08/02/1964

Endereço residencial completo: Rua Jogo Pires Gemiano, 55 1, Mauá ll
E-mail institucional: $ççÉ mçês( iag!!aluna:sp:aov,br
E-mail pessoal: rossiserra08{@vahoo.com.br
Telefone(s): (19) 3867-9765
Assinatura:

Jaguaril .SP

3

}'

PelaCONTRATANTE:
Nome: Mana Emíha Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
RG n' 22.552.439-9 SSP/SP
CPF n' 120.339.598-13
Data de Nascimento: 14/05/1 966

Endereço: Rua Custódia, n' 127, Jardim Zeni, CEP. 13.912-464, Jaguariúna
E-mail institucional:

SP

PelaCONTRATADA:
Nome: Marcos Massashi Sanada

Cargo: Empresário
CPF n' 053.242.128-0634
RG n' 14.980.689